Ofício: 129/23      Salto, 03 de outubro de 2023

Assunto: SAÚDE BUCAL

Exmo. Sr. Secretário Municipal de Saúde

Tendo em vista a realização da oferta de SAÚDE BUCAL nesta Rede

Municipal de Ensino, solicito de Vossa Excelência a extensão do atendimento à

Rede Estadual de Ensino, uma vez que os alunos são munícipes dotados dos

mesmos direitos constitucionais de atendimentos, conforme o PROGRAMA

apresentado abaixo:

Importante salientar que este tema será objeto de pauta do próximo

encontro dos colegiados em em 18 de outubro de 2023. No último mês de

junho/2023, o CME realizou o FÓRUM DA PRIMEIRA INFÂNCIA, onde foram

discutidos temas importantes como a SAÚDE por exemplo e projetos políticos

voltados ao atendimento desta população infantil.

Certa da valiosa e costumeira atenção que Vossa Excelência sempre

oferece a este colegiado, despeço-me colocando-me ao inteiro dispor.

Cordialmente,

EVELIZE ASSUNTA PADOVANI

Presidente CME SALTO SP

EXMO. SR. MÁRCIO CONRADO

SECRETÁRIO MUNICIPAL SAÚDE

SALTO SP